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1. Giriş 

Ekvator, Güney Amerika Bölgesinin batısında, Pasifik Okyanusu kıyısında yer almaktadır. 

Kuzeyinde Kolombiya, güneyinde ve doğusunda Peru bulunmaktadır. 17,6 milyon nüfusa 

sahip olan Ekvator’un yüz ölçümü 283.561 km2’dir. Ekvator, sahil bölgesi, dağlık bölge, 

Amazon ormanları ve Galapagos Adaları olmak üzere dört coğrafi bölgeden oluşmaktadır. 

Ekvator’un başkenti Kito (Quito), dağlık bölgedeki Pichincha eyaletinde; ticaret ve liman şehri 

Guayaquil ise sahil kesimindeki Guayas eyaletinde yer almaktadır. Ekvator’un resmi dili 

İspanyolca; resmi para birimi ise 2000 yılından bu yana ABD Doları’dır.    

 

2. EKVATOR GENEL BİLGİLER  

 

2.1 Siyasi, Demografik, Ekonomik Görünüm  

 

Ekvator 24 Mayıs 1822 tarihinde İspanya’dan bağımsızlığını ilan etmiş, 13 Mayıs 1830 

tarihinde Büyük Kolombiya’dan ayrılarak Ekvator Cumhuriyeti olarak kurulmuştur. 

Ekvator’da hükümet sistemi olarak başkanlık sistemi bulunmaktadır. 11 Nisan 2021 tarihinde 

yapılan başkanlık seçimleri sonucunda liberal CREO Partisi’nin adayı Guillermo Lasso 

Ekvator’un yeni başkanı olmuştur. 

Ekvator’un nüfusu yaklaşık 17,6 milyondur. Genç bir nüfusa sahip olan Ekvator’un %31’i 20 

yaşından küçük; %31’i 20-39 yaş arasındadır. Nüfusun %11’i ise 60 yaş üzerindedir. Ekvator 

nüfusunun %63’ü şehirde, %37’si kırsalda yaşamaktadır. Ekvator nüfusunun %71,9’unu 

İspanyol ve yerlilerden oluşan melezler (mestizos), %7,2’sini Afrika kökenli Ekvatorlular, 

%7,4’ünü yine melez olan Montubios, %7’sini yerliler, %6,1’ini beyazlar ve %0,4’ünü 

diğerleri oluşturmaktadır. Bununla birlikte, Ekvator’da 2020 yılı itibarıyla başta Venezuelalılar 

olmak üzere yaklaşık 784.000 göçmen bulunmaktadır. Diğer taraftan, başta ABD, İspanya ve 

İtalya ülkeleri olmak üzere yurtdışında çalışan Ekvatorlu sayısı yaklaşık 1,2 milyondur. 

Yurtdışında bulunan Ekvatorlular, Ekvator’a gönderdikleri döviz ile ülkeye katkı 

sağlamaktadırlar. Bu kapsamda 2019 yılında Ekvator’a gönderilen döviz miktarı 639 milyon 

dolar olmuştur.  

Ekvator Merkez Bankası (EMB) tahminlerine göre, Ekvator’un gayri safi milli hasılasının, 

covid-19 salgını nedeniyle, 2020 yılında %8,9 azalarak 96,7 milyar dolar olması; kişi başına 

düşen gayri safi milli hasılanın ise 6.261 dolardan 5.521 dolara düşmesi beklenmektedir. 2021 

yılında ise Ekvator gayri safi milli hasılasının %3,1 büyüyeceği tahmin edilmektedir. 

Uluslararası Para Fonu, 2021 yılında Ekvator gayri safi milli hasılasının %2,5 büyümesini 

beklerken, Dünya Bankası Ekvator gayri safi milli hasılasının %3,4 büyümesini beklemektedir. 

Geçmiş dönemde Ekvator’un en önemli sorunlarından biri olan enflasyon, 2000 yılında ABD 

Doları’nın resmi para birimi olarak kullanılması ile ortadan kalkmıştır. 2020 yılında yıllık 

enflasyon oranı -%0,93 olmuştur. Covid-19 salgını nedeniyle yaşanan ekonomik durgunluk 

sonucunda, 2020 yılında Ekvator’da toplam işsizlik %5,0; kentsel işsizlik %6,1; kırsal işsizlik 

ise %2,6 olmuştur. 2021 yılında Ekvator’da aylık asgari ücret 400 dolardır. Mart 2021’de aylık 

temel aile sepeti 712 dolar iken, aylık zorunlu aile sepeti ise 501 dolar olmuştur.  

2020 yılında yoksulluk oranı %32,4; aşırı yoksulluk oranı ise %14,9 olmuştur. Hükümet 

Ekvator’daki yoksulların ve yardıma muhtaçların sorunlarını çözmek için sosyal yardımlara 

önem vermektedir. Ancak, ABD Doları kullanılıyor olması nedeniyle para basma gücü 
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bulunmayan Hükümet, özellikle petrol fiyatlarının düştüğü dönemlerde nakit sıkıntısı 

çekmektedir. Son dönemde, covid-19 salgını ve petrol fiyatlarının düşmesinden dolayı 

uluslararası kuruluşlardan alınan borçlar ile Şubat 2021 itibarıyla Ekvator’un kamu dış borcu 

45,2 milyar dolar; kamu iç borcu 18,2 milyar dolar olmak üzere toplam kamu borcu 63,3 milyar 

dolar olmuştur. 

Ekvator’a gelen doğrudan yabancı yatırım 2020 yılında 2019 yılına göre %5,8 oranında artarak 

1 milyar 17 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.  

2.2 Dış Ticaret Politikası, Dış Ticaret Yapısı, Ticari İlişkileri ve Türkiye ile İkili Ticaret  

 

Ekvator, Latin Amerika’nın görece küçük ekonomilerinden biri olmakla birlikte, zengin petrol 

kaynakları, maden yatakları (altın, gümüş, bakır), iklimi ve zengin bitki örtüsü sayesinde tarım 

ürünleri üretimi (muz, kesme çiçek, kakao, kahve, vs.), deniz ürünleri (karides, ton balığı) 

yetiştiriciliği ve ormancılık ürünleri ile dünya ticaretinde önemli bir konuma sahiptir.  

Öte yandan, Ekvator ekonomisinin madencilik, tarım, hayvancılık, balıkçılık ve ormancılık 

alanındaki ürünlere dayalı olması ve sanayisinin gelişmemiş olması, Ekvator’un sanayi 

ürünlerinde ithalata bağımlılığını artırmaktadır. Hâlihazırda gümrük vergilerinin yüksek 

olması, Ekvator’un ithalatını azaltmakla birlikte ülkede fiyatların artmasına ve rekabetin 

azalmasına neden olmaktadır. 

Diğer taraftan, bürokratik engeller, ülkede şeffaflığın az olması, yolsuzluk, altyapı yetersizliği, 

tekelleşme, gelir dağılımı dengesizliği gibi sorunlar ülkenin dünya ticaretinden geri kalmasına 

ve büyümenin yavaşlamasına neden olmaktadır. 

Ekvator, Dünya Bankası’nın “İş Yapma Kolaylığı 2020” sıralamasında 190 ülke arasında 129. 

sırada yer almaktadır. Özellikle iş kurma süreci, vergi yükümlülükleri ve uyuşmazlıkların 

çözümünde yaşanan sorunlar Ekvator’da iş yapmayı zorlaştırmaktadır. Dünya Bankası ile 2019 

yılında başlatılan proje sonunda kurulacak Yatırımda Tek Pencere Sistemi ile Ekvator’da iş 

kurmanın kolaylaşması beklenmektedir. 

Ekvator Merkez Bankası verilerine göre, 2020 yılında Ekvator’un ihracatı 2019 yılına göre 

%9,4 azalarak 22,3 milyar dolardan 20,2 milyar dolara düşmüştür. Bu düşüşte en büyük etken, 

ham petrol ihracatının bu dönemde %39,4 düşmesi olmuştur. Aynı dönemde, Ekvator’un 

ithalatı 22,4 milyar dolardan 17,8 milyar dolara düşerek %20,7 azalmıştır. Bu dönemde, 

Ekvator’un dış ticaret hacmi 44,7 milyar dolardan 38 milyar dolara düşerek %15,1 azalmıştır. 

Ekvator’un ticari ilişkilerinde gerek kültürel ve tarihsel bağlar gerekse ülkenin coğrafi konumu 

etkili olmaktadır. Bu doğrultuda, Ekvator’un en önemli dış ticaret ortakları, ABD, Çin, 

Kolombiya, Panama, Peru, Şili, Meksika, Brezilya, Güney Kore, İtalya, Hollanda ve 

İspanya’dır.  

2020 yılında, Ekvator’un ülkemize ihracatı 2019 yılına göre %24,5 artarak 241,5 milyon 

dolardan 300,7 milyon dolara yükselmiş, ülkemizden ithalatı %24,3 azalarak 81,9 milyon 

dolardan 62 milyon dolara düşmüştür. Türkiye ile Ekvator’un dış ticaret hacmi 2019 yılında 

323,4 milyon dolar iken 2020 yılında %12,2 artarak 362,8 milyon dolar olmuştur.  

Dünya Ticaret Örgütü verilerine göre, Ekvator’un 2019 yılında uyguladığı ortalama MFN (En 

çok kayrılan ülke) gümrük vergisi oranı %12,3’tür. Tarım ürünleri için uyguladığı MFN 

gümrük vergisi oranı %18,2 iken, tarım dışı ürünlerde bu oran %11,3’tür. 2019 yılında, 
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Ekvator’un tekstil ürünleri için ortalama gümrük vergisi oranı %18,1, hazır giyim için %23,9, 

deri ürünleri, ayakkabılar için %13,8, elektriksiz makineler için %6,5, elektrikli makineler için 

%10,9, ulaşım ekipmanları için %12,3’tür. Ayrıca Ekvator, ithalat sırasında, Çocuk Fonu için 

%0,5 gümrük vergisi uygulamaktadır. Ekvator’da KDV oranı ise %0 veya %12 olarak 

uygulanmaktadır.  

o Tarım ürünleri, doğal ürünler, işlenmemiş gıdalar, ilaçlar, tohumlar, traktörler, 

kitaplar, elektrik, hava taşıtları, elektrikli araçlar, LED lambalar, güneş panelleri, 

ulusal taşımacılık, sağlık, gayrimenkul kiralama, eğitim, güvenlik, kültür ve sanat 

aktiviteleri, dini faaliyetler ve ihraç ürünler için KDV oranı %0’dır. 

 

o Elektronik cihazlar, elektrikli ev aletleri, motorlu taşıtlar, motorlu taşıt aksam ve 

parçaları, tekstil ve hazır giyim, ayakkabılar, işlenmiş gıda ürünleri, alkollü içecekler 

ve tütün mamulleri, petrol ürünleri, temizlik ürünleri, kozmetik ve cilt bakım ürünleri, 

oyuncaklar, inşaat malzemeleri, iletişim hizmetleri, turizm için KDV oranı %12’dir.  

 

Bununla birlikte, Ekvator’da ürüne göre advalorem veya spesifik olarak özel tüketim vergisi 

uygulanmaktadır. Bu ürünler, sigaralar, alkollü içecekler, şekerli alkolsüz içecekler, plastik 

poşetler, tütün ürünleri, parfümler, video oyunları, ateşli silahlar, akkor ampuller, gazla çalışan 

su ısıtıcıları, motorlu taşıtlar, uçaklardır. 

Diğer taraftan, Ekvator 15 Ocak 2019 tarihinde Ticaretin Kolaylaştırılması Anlaşmasını 

onaylamasına rağmen ithalat öncesi uygulamaları, teknik düzenleme ve standartları ile pazara 

giriş engelleri yaratmaktadır. İthalat kaydı, ithalat izinleri, gözetim sertifikaları, ürün 

sınıflandırmalarının doğrulanması, karşılıklı tanıma sertifikası, gümrük varış belgesi, otomatik 

veya otomatik olmayan lisanslama gibi izin ve prosedürler ithalatı zorlaştırmaktadır. Ayrıca, 

Ekvator Standardizasyon Kurumu (INEN) birçok ürün için teknik düzenlemeler ve 

standardizasyon uygulamakta ve ithalat sırasında “Tanıma Belgesi” ve “Uygunluk Sertifikası” 

talep etmektedir. Bununla birlikte, bitki ve hayvan sağlığının korunması için de gerekli 

sertifikalar talep edilmektedir. Dış Ticaret Komitesi (COMEX) hangi ürün için hangi 

dokümanın veya ithalat izninin gerekli olduğunu belirleyen ve gümrük prosedürleri haricindeki 

ithalat prosedürlerine karar veren birimdir. Dünya Ticaret Örgütü verilerine göre Ekvator, 20 

Nisan 2021 tarihi itibarıyla söz konusu Anlaşmanın %74,8’ini uygulamaktadır. 

 

 

3. Petrol-Madencilik ve Maden Makineleri Sektörü 

 

3.1 Pazar Hakkında Genel Bilgi  

 

Petrol ve madencilik üretim, istihdam, yatırım, vergi geliri ve ihracat açısından Ekvator 

ekonomisine katkı sağlayan en önemli sektörlerdendir. Petrol üretimi ve ihracatının Ekvator 

ekonomisi için önemi, petrol fiyatları düştüğünde ülke ekonomisinde ortaya çıkan sorunlardan 

anlaşılmaktadır. Ekvator’un en önemli maden kaynakları altın, gümüş, bakır ve kurşundur. 

Petrol üretiminin ve madenciliğin oldukça gelişmiş olduğu Ekvator’da maden makinelerine 

olan talep de oldukça fazladır. Bu minvalde, raporumuzun ülkemiz ihracatçılarını ilgilendiren 

esas konusu maden makineleri sektörüdür.  
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3.2 Yerel Sektör/Endüstri/Üretim  

 

3.2.1.Ekvator’da Petrol Üretimi 

Ekvator’da petrol Amazon bölgesinden ve sahil kesimindeki Santa Elena şehrinden 

çıkarılmaktadır. Çıkarılan petrolün rafine edilmesi için Esmeraldas Rafinerisi, Shushfindi 

Rafinerisi ve Libertad Rafinerisi bulunmaktadır.  

 

Ekvator’daki Petrol Üretim Sahaları 

 

Kaynak:http://www.historico.secretariahidrocarburos.gob.ec/wp-

content/uploads/2018/08/1.Mapa-Bloques_Actualizado-Julio2018.jpg  

 

http://www.historico.secretariahidrocarburos.gob.ec/wp-content/uploads/2018/08/1.Mapa-Bloques_Actualizado-Julio2018.jpg
http://www.historico.secretariahidrocarburos.gob.ec/wp-content/uploads/2018/08/1.Mapa-Bloques_Actualizado-Julio2018.jpg
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Ekvator’daki Petrol Rafinerileri

 

Kaynak: https://www.eppetroecuador.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/04/INFORME-

ESTADISTICO-MARZO-2020.pdf  

 

Ekvator’da petrol üretimi 2020’de yıllık 175 milyon varil, günlük ortalama 479 bin varil 

olmuştur. Ekvator’un ulusal petrol şirketi EP Petroecuador yıllık 140 milyon varil petrol 

üretirken, özel petrol şirketleri yaklaşık 35 milyon varil petrol üretmektedir.   

 

Ekvator’daki Özel Petrol Şirketleri 

ŞİRKETİN ADI WEB SİTESİ  E-POSTA TELEFON 

ANDES PETROLEUM 

ECUADOR LTD 

http://www.andespetr

o.com/ 

jaimerodrigo.estrella@andespe

tro.com 

ivan.osorio@andespetro.com 

00593-2-

2988500 

CONSORCIO PEGASO 

(CAMPO PUMA 
ORIENTE S.A  

-  

dsalazar@pumaoriente.com 

00593-2-

2892365 

https://www.eppetroecuador.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/04/INFORME-ESTADISTICO-MARZO-2020.pdf
https://www.eppetroecuador.ec/wp-content/uploads/downloads/2020/04/INFORME-ESTADISTICO-MARZO-2020.pdf
http://www.andespetro.com/
http://www.andespetro.com/
mailto:jaimerodrigo.estrella@andespetro.com
mailto:jaimerodrigo.estrella@andespetro.com
mailto:ivan.osorio@andespetro.com
mailto:dsalazar@pumaoriente.com
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CONSORCIO 

PETROLERO 

PALANDA -YUCA 
SUR 

https://www.pcr.com.

ar/petroleoygas/ 

- 00593-2-

268800 

CONSORCIO 

PETROSUD 

PETRORIVA 

https://ec.linkedin.co

m/company/consorcio

-petrolero-petrosud-
petroriva-y-consorcio-

palanda-yuca-sur 

https://www.pcr.com.

ar/ 

- 00593-2-

4013600 

ENAP SIPETROL S.A. - 

ENAP SIPEC 

https://www.enap.cl/p

ag/15/1333/enap_sipet
rol 

montaneda@sipec.com.ec 00593-2-

3968400 

GENTE OIL 
ECUADOR PTE.LTD 

http://www.genteoil.c
om/espanol/index.htm

l 

info@genteoilecuador.com 00593-2-
3947100 

ORION ENERGY 

OCANOPB S.A. 

www.orionenergy.co

m 

rcanar@orionecuador.com 

pquimbita@orionecuador.com 

info@orionenergy.com 

00593-2-

4016200 

ORIONOIL ER S.A - pquimbita@orionecuador.com 00593- 2-

2040348 

PACIFPETROL https://www.pacifpetr

ol.com/ 

info@pacifpetrol.com 00593-2-

3964600 

 

 

PETROBELL S.A. 

https://www.petrobell.co

m.ec/ 

info@pacifpetrol.com 00593-2-

3964600 

 

PETROORIENTAL S.A. 

- jaimerodrigo.estrella@andespetro.

com 

00593-3-

22988500 

PLUSPETROL 
ECUADOR B.V 

http://www.pluspetrol.
net/ecuador.php 

 

dvillacis@pluspetrol.net 00593-2-
501502 

REPSOL ECUADOR 
S.A. 

https://www.repsol.ec
/es/index.cshtml 

rprocelf@repsol.com 00593-
22976600 

 

Kaynak:http://www.controlrecursosyenergia.gob.ec/wp-

content/uploads/downloads/2021/04/REPORTE-DIARIO-DE-PRODUCCI%C3%93N-

DIARIA-DE-PETR%C3%93LEO-Y-GAS-NATURAL-DE-CAMPO-A-NIVEL-

NACIONAL-PRELIMINAR-DEL-06-04-2021.pdf  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pcr.com.ar/petroleoygas/
https://www.pcr.com.ar/petroleoygas/
https://ec.linkedin.com/company/consorcio-petrolero-petrosud-petroriva-y-consorcio-palanda-yuca-sur
https://ec.linkedin.com/company/consorcio-petrolero-petrosud-petroriva-y-consorcio-palanda-yuca-sur
https://ec.linkedin.com/company/consorcio-petrolero-petrosud-petroriva-y-consorcio-palanda-yuca-sur
https://ec.linkedin.com/company/consorcio-petrolero-petrosud-petroriva-y-consorcio-palanda-yuca-sur
https://ec.linkedin.com/company/consorcio-petrolero-petrosud-petroriva-y-consorcio-palanda-yuca-sur
https://www.pcr.com.ar/
https://www.pcr.com.ar/
https://www.enap.cl/pag/15/1333/enap_sipetrol
https://www.enap.cl/pag/15/1333/enap_sipetrol
https://www.enap.cl/pag/15/1333/enap_sipetrol
mailto:montaneda@sipec.com.ec
http://www.genteoil.com/espanol/index.html
http://www.genteoil.com/espanol/index.html
http://www.genteoil.com/espanol/index.html
mailto:info@genteoilecuador.com
http://www.orionenergy.com/
http://www.orionenergy.com/
mailto:rcanar@orionecuador.com
mailto:pquimbita@orionecuador.com
mailto:info@orionenergy.com
mailto:pquimbita@orionecuador.com
https://www.pacifpetrol.com/
https://www.pacifpetrol.com/
mailto:info@pacifpetrol.com
https://www.petrobell.com.ec/
https://www.petrobell.com.ec/
mailto:info@pacifpetrol.com
mailto:jaimerodrigo.estrella@andespetro.com
mailto:jaimerodrigo.estrella@andespetro.com
http://www.pluspetrol.net/ecuador.php
http://www.pluspetrol.net/ecuador.php
mailto:dvillacis@pluspetrol.net
https://www.repsol.ec/es/index.cshtml
https://www.repsol.ec/es/index.cshtml
mailto:rprocelf@repsol.com
http://www.controlrecursosyenergia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/04/REPORTE-DIARIO-DE-PRODUCCI%C3%93N-DIARIA-DE-PETR%C3%93LEO-Y-GAS-NATURAL-DE-CAMPO-A-NIVEL-NACIONAL-PRELIMINAR-DEL-06-04-2021.pdf
http://www.controlrecursosyenergia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/04/REPORTE-DIARIO-DE-PRODUCCI%C3%93N-DIARIA-DE-PETR%C3%93LEO-Y-GAS-NATURAL-DE-CAMPO-A-NIVEL-NACIONAL-PRELIMINAR-DEL-06-04-2021.pdf
http://www.controlrecursosyenergia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/04/REPORTE-DIARIO-DE-PRODUCCI%C3%93N-DIARIA-DE-PETR%C3%93LEO-Y-GAS-NATURAL-DE-CAMPO-A-NIVEL-NACIONAL-PRELIMINAR-DEL-06-04-2021.pdf
http://www.controlrecursosyenergia.gob.ec/wp-content/uploads/downloads/2021/04/REPORTE-DIARIO-DE-PRODUCCI%C3%93N-DIARIA-DE-PETR%C3%93LEO-Y-GAS-NATURAL-DE-CAMPO-A-NIVEL-NACIONAL-PRELIMINAR-DEL-06-04-2021.pdf


9 
 

Ekvator'un Ulusal Ham Petrol Üretimi (Bin Varil) 

Yıl Toplam Üretim Günlük 

Ortalama 

Üretim 

Şirketler 

Petroecuador Özel 

2016 200.729 548 158.118 42.611 

2017 193.927 531 152.092 41.835 

2018 188.792 517 146.353 42.439 

2019 193.816 531 152.858 40.958 

2020 175.450 479 139.651 35.799 

Kaynak: Ekvator Merkez Bankası 

 

 

 

Ekvatorun Ham Petrol İhracatı 

Yıl Varil (Bin) Dolar (Bin) Dolar/Varil 

2015 151.765 6.355.234 41,88 

2016 144.559 5.053.936 34,96 

2017 135.494 6.189.823 45,68 

2018 129.692 7.853.414 60,55 

2019 139.816 7.731.161 55,30 

2020 131.522 4.684.793 35,62 

Kaynak: Ekvator Merkez Bankası 

 

 

3.2.2. Ekvator’da Madencilik 

 

Ekvator’da madencilik sektöründe yatırım yapılan ve yapılması planlanan maden alanı 7 

eyalette toplam 105.000 hektardır. Morona Santiago, Azuay, Imbabura, Zamora ve El Oro 

madenciliğin en yaygın olduğu eyaletlerdir.  

 

Geniş çaplı projeler olarak Fruta del Norte ve Mirador maden yatırımları; stratejik projeler 

olarak Loma Larga, San Carlos Panantza ve Río Blanco projeleri; ikinci nesil projeler olarak 

Cascabel, Cangrejos, Curipamba, La Plata, Llurimagua ve Ruta de Cobre projeleri bulunmaktadır.  
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Ekvator’daki Maden Sahaları 

 
Kaynak:https://contenido.bce.fin.ec/documentos/Estadisticas/Hidrocarburos/ReporteMinero0

12021.pdf  

 

 

Mina Fruta del Norte 

Ekvator’un geniş çaplı altın madeni yatırımı Fruta del Norte, Zamora Chinchipe eyaletinde 

bulunmakta olup, Kanadalı Lundin Gold Inc. şirketinin yan kuruluşu olan Aurelian Ecuador 

S.A. firması tarafından işletilmektedir. Maden için yapılan toplam yatırımın 1,35 milyar dolar 

olması öngörülmektedir. 

Mina Mirador 

Ekvator’un geniş çaplı bakır, altın ve gümüş madeni yatırımı Mirador, Zamora Chinchipe 

eyaletinde bulunmakta olup, Çinli CRCC-Tonguan Investment'ın yan kuruluşu olan 

EcuaCorriente S.A. firması tarafından işletilmektedir. Maden için yapılan toplam yatırımın 2 

milyar dolar olması öngörülmektedir. 

Proyecto Loma Larga 

Stratejik maden projelerinden biri olan Loma Larga projesi Azuay eyaletinde bulunmakta olup, 

madenden altın, gümüş ve bakır çıkarılmaktadır. Maden, 2021 yılında Kanadalı Dundee 

https://contenido.bce.fin.ec/documentos/Estadisticas/Hidrocarburos/ReporteMinero012021.pdf
https://contenido.bce.fin.ec/documentos/Estadisticas/Hidrocarburos/ReporteMinero012021.pdf
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Precious Metals tarafından 132 milyon dolar karşılığında INV Metals şirketinden satın 

alınmıştır. Maden için yapılan toplam yatırımın 431 milyon dolar olması öngörülmektedir. 

Proyecto San Carlos Panantza 

Stratejik maden projelerinden biri olan San Carlos Panantza projesi Morona Santiago 

eyaletinde bulunmakta olup, madenden bakır çıkarılmaktadır. Maden, Çinli CRCC-Tonguan 

Investment'ın yan kuruluşu olan ExplorCobres S.A firması tarafından işletilmektedir. Maden 

için yapılan toplam yatırımın 3 milyar dolar olması öngörülmektedir. 

Proyecto Río Blanco 

Stratejik maden projelerinden biri olan Rio Blanco projesi Azuay eyaletinde bulunmakta olup, 

madenden altın ve gümüş çıkarılmaktadır. Maden, Ekvatorlu Junefield Resources Ecuador 

şirketinin yan kuruluşu olan Ecuagoldmining S.A. firması tarafından işletilmektedir. Proje 

hâlihazırda durdurulmuştur.  

Proyecto Cascabel 

İkinci nesil maden projelerinden biri olan Cascabel projesi, Imbabura eyaletinde bulunmakta 

olup, madenden altın, gümüş ve bakır çıkarılmaktadır. Maden, Ekvatorlu Exploraciones 

Novomining S.A şirketinin yan kuruluşu olan SolGold firması tarafından işletilmektedir. 

Proyecto Cangrejos 

İkinci nesil maden projelerinden biri olan Cangrejos projesi, El Oro eyaletinde bulunmakta 

olup, madenden altın çıkarılmaktadır. Maden, Kanadalı Lumina Gold Corporation şirketinin 

yan kuruluşu olan Odin Mining del Ecuador S.A. firması tarafından işletilmektedir. 

Proyecto Ruta del Cobre 

İkinci nesil maden projelerinden biri olan Ruta del Cobre projesi, Azuay eyaletinde bulunmakta 

olup, madenden altın ve bakır çıkarılmaktadır. Maden, Meksikalı Grupo México şirketinin yan 

kuruluşu Compañía Minera Ruta del Cobre firması tarafından işletilmektedir. 

Proyecto Llurimagua  

İkinci nesil maden projelerinden biri olan Llurimagua projesi, Imbabura eyaletinde bulunmakta 

olup, madenden bakır çıkarılmaktadır. Maden, Şilili Corporación Nacional del Cobre de Chile 

(CODELCO) şirketinin yan kuruluşu olan Empresa Nacional Minera S.A. (ENAMI EP) 

firması tarafından işletilmektedir. 

Proyecto Curipamba 

İkinci nesil maden projelerinden biri olan Curipamba projesi, Bolivar eyaletinde bulunmakta 

olup, madenden bakır, çinko ve altın çıkarılmaktadır. Maden, Kanadalı Adventus Mining 

Corporation şirketinin yan kuruluşu olan Curimining S.A. firması tarafından işletilmektedir. 

Proyecto La Plata 

İkinci nesil maden projelerinden biri olan La Plata projesi, Cotopaxi eyaletinde bulunmakta 

olup, madenden altın, bakır ve gümüş çıkarılmaktadır. Maden, Kanadalı Atico Mining 

Corporation şirketinin yan kuruluşu olan Compañía Minera La Plata S.A. firması tarafından 

işletilmektedir. 
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Ekvator’daki Maden Rezervleri 

 
Kaynak: https://institucional.promperu.gob.pe/ContenidosPresentaciones/centro-y-

sudamerica/oportunidades-para-el-sector-servicios-a-la-mineria-en-ecuador.pdf  

 

 

 Ekvator’da toplam altın üretimi 2018 yılında 8.213 kilogram olmuştur. 2019 yılındaki altın 

üretiminin 6.293 kilogram olduğu tahmin edilmektedir. Ekvator 2020 yılında 378 milyon 

dolarlık altın ihraç etmiştir. 2020 yılındaki ihracatın miktarı 8.092 kilogram olmuştur.  

 Ekvator’da toplam gümüş üretiminin 2019 yılında 2.892 kilogram olduğu tahmin 

edilmektedir. Ekvator 2020 yılında 923 bin dolarlık gümüş ihraç etmiştir. 2020 yılındaki 

ihracatın miktarı 1.259 kilogram olmuştur.  

 Ekvator 2020 yılında 4,7 milyon dolarlık bakır ihraç etmiştir. 2020 yılındaki ihracatın 

miktarı 1.391 kilogram olmuştur.  

 Madencilik sektöründe 2020 yılında Ekvator’a gelen doğrudan yabancı yatırım 2019 yılına 

göre %2,4 artarak 401,7 milyon dolardan 411,2 milyon dolara yükselmiş ve madencilik en 

fazla yatırım çeken sektör olmuştur. Madencilik sektöründe 2018 yılında gelen doğrudan 

yabancı yatırım 808,3 milyon dolar ile dikkat çekmektedir. 2020 yılında madencilik 

sektöründe Ekvator’a en fazla yatırım yapan ülkeler 261,5 milyon dolar ile Kanada, 65,8 

milyon dolar ile Çin, 54,6 milyon dolar ile İspanya olmuştur.  

 2019 yılında, petrol ve madenciliğin Ekvator’un gayri safi yurtiçi hasılasına katkısı 5,9 

milyar dolar; petrol rafinerisinin katkısı ise 1,1 milyar dolar olmuştur. Söz konusu 

sektörlerin toplam katkısının GSYİH’ya oranı %6,5 olmuştur. 

Petrol ve maden ürünleri üretiminin yüksek olduğu Ekvator’da maden makineleri talebi 

de fazladır. 

https://institucional.promperu.gob.pe/ContenidosPresentaciones/centro-y-sudamerica/oportunidades-para-el-sector-servicios-a-la-mineria-en-ecuador.pdf
https://institucional.promperu.gob.pe/ContenidosPresentaciones/centro-y-sudamerica/oportunidades-para-el-sector-servicios-a-la-mineria-en-ecuador.pdf
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Rapor Kapsamını Oluşturan Makineler 

GTIP No Ürün Adı 

8425 Palangalar ve ağır yük kaldırıcıları (skipli yük kaldırıcıları hariç); 

bucurgatlar ve ırgatlar; krikolar 

8426 Gemi vinçleri, diğer vinçler, hareketli kaldırma çerçeveleri, lastik tekerlekli 

taşıyıcılar ve vinçli yük arabaları 

8427 Forkliftler; kaldırma ve elleçleme tertibatı olan diğer yük arabaları 

8428 Kaldırma, elleçleme, yükleme, boşaltma makineleri (asansörler, yürüyen 

merdivenler, konveyörler, teleferikler gibi) 

8429 Buldozerler, greyderler, toprak tesviye makineleri, skreyperler, mekanik 

küreyiciler, ekskavatörler, yol silindirleri vb 

8430 Toprak, maden, cevher kazıma, taşıma, ayırma, seçme makineleri, kazık 

varyoşları, kar küreyici ve püskürtücü, vb makine 

8431 Özellikle 84.25 ila 84.30 pozisyonlarındaki makine ve cihazlar ile birlikte 

kullanılmaya elverişli aksam ve parçalar 

8474 Toprak, taş, metal cevheri vb. ayıklama, eleme, tasnif, ayırma, yıkama, 

kırma, öğütme, yoğurma, kalıplama vb. makineleri 

 

3.3 Makine Sektörüne Yönelik Tarifeler, İç Vergiler, Gümrük Uygulamaları, Ödeme ve 

Teslim Şekilleri  

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) üyesi olan Ekvator, uluslararası taahhütlerine uymakla birlikte 

korumacı ekonomi politikaları uygulayan bir ülke olarak yüksek ithalat vergileri ve çeşitli 

teknik engelleri sıkça kullanmaktadır.  

Ekvator, 15 Ocak 2019 tarihinde, Ticaretin Kolaylaştırılması Anlaşmasını onaylamıştır. 20 

Mayıs 2021 tarihi itibarıyla Anlaşmanın %74,8’ini uygulamıştır. Söz konusu Anlaşma, ticaret 

sırasında DTÖ üyeleri arasında tarafsızlık, ayrımcılık yapmama, prosedürlerin 

kolaylaştırılması ve şeffaflık bağlamında kurallar getirmektedir. 

Ekvator’da ithalat sırasında gerekli izin ve belgelerin elektronik olarak sunulabilmesi için 

elektronik gümrük sistemi (ECUAPASS) ve Tek Pencere Sistemi kullanılmaktadır.  

 

Ekvator Akreditasyon Hizmetleri Kurumu (SAE) tarafından tanınan yabancı ülkede yerleşik 

uluslararası gözetim şirketi bulunmamaktadır. Ancak, Ekvator’da yerleşik ve SAE tarafından 

akredite edilmiş Bureau Veritas, Intertek, S.G.S, Alex Stewart gibi sanayi ürünleri alanında 

faaliyet gösteren gözetim şirketleri bulunmaktadır. 

Ekvator’un ANDEAN Topluluğu (Kolombiya, Peru, Bolivya), Meksika, Küba, Mercosur 

(Brezilya, Arjantin, Uruguay, Paraguay), Şili, Guatemala, El Salvador, Nikaragua, Avrupa 

Birliği, EFTA (Norveç, İsviçre, İzlanda, Liechtenstein), Birleşik Krallık ile ticaret anlaşmaları 

bulunmaktadır. Ülkemizle Ekvator arasındaki serbest ticaret anlaşması müzakereleri devam 

etmektedir.  
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Ekvator’un Maden Makineleri için Ülkemize Uyguladığı Gümrük Vergisi Oranları 

GTIP 

No 

 

Ürün Adı 

Gümrük 

Vergisi 

Oranı 

%* 

842511 Elektrik motorlu palanga-vinçler (basamaklı vinç hariç) 0 

842519 Diğer palanga ve ağır yük kaldırıcıları(skipli yük kaldırıcıları ve 

taşıtlar için ağır yük kaldırıcıları hariç) 

0 

842531 Elektrik motorlu diğer bucurgatlar ve ırgatlar 10-0 

842539 Diğer bucurgat ve ırgatlar 10-0 

842541 Servis istasyonları/garajlar için sabit kriko sistemleri 5 

842542 Diğer (krikolar, vinçler) hidrolikler-kara taşıtlarını kaldıran 15-0 

842549 Yivli krikolar-kara taşıtlarını kaldıran-diğer 15 

842611 Sabit bir mesnet üzerine tespit edilmiş gezer köprü vinçleri 25 

842612 Hareketli kaldırma çerçeveleri ve şasisi straddle tipi olan ayak 

mesafeleri ayarlanabilen lastik tekerlekli taşıyıcılar 

20-0 

842619 Vinçler 15 

842620 Kule vinçler 25 

842630 Seyyar dirençli vinçler 25 

842641 Lastik tekerlekli kendinden hareketli makine ve cihazlar 5 

842649 Diğer kendinden hareketli makine ve cihazlar 15 

842691 Kara taşıtlarına monte edilecek kaldırıcılar 5 

842699 Diğer kaldırıcı makine-cihazlar 10-5 

842710 Elektrik motorlu, kendinden hareketli forklift ve diğer yük arabalar 0 

842720 Kendinden hareketli diğer forklift-yük arabaları 5 

842790 Kendinden hareketli olmayan diğer yük arabaları 0 

842810 Asansörler, skipli yük kaldırıcıları 7,5-0 

842820 Pnömatik elevatörler-konveyörler 10 

842831 Yer altında kullanılan sürekli hareketli elevatörler ve konveyörler 10 

842832 Sürekli hareketli kovalı tip elevatör ve konveyörler 0 

842833 Sürekli hareketli bantlı tip elevatör-konveyörler 0 

842839 Sürekli hareketli diğer elevatörler, konveyörler 0 

842840 Yürüyen merdiven ve yürüyen platformlar 5 

842860 Teleferikler, telesiyejler ve teleskiler; fünikülerler için çekiş 

mekanizmaları 

0 

842890 Diğer kaldırma yükleme benzeri işler için makine-cihazlar 5-0 

842911 Paletli buldozer ve angledozerler 3,75 

842919 Paletli olmayan buldozer ve angledozerler 5 

842920 Greyderler ve toprağın tesviyesine mahsus makineler 3.75 

842930 Skreyperler 5 

842940 Tokmaklama ile sıkıştırma yapan makineler-yol silindirleri 5 

842951 Önden yüklemeli küreyici-yükleyiciler 0-3,75 

842952 Kulesi 360 derece dönebilen yükleyiciler 0-3,75 

842959 Diğer küreyici, yükleyici, ekskavatörler 0 

843010 Kazık varyosları ve kazık sökme makineleri 5 
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843020 Kar küreyicileri ve kar püskürtücüleri 0 

843031 Kömür/kaya kesicileri ve tünel açma makineleri; kendinden hareketli 5 

843039 Kömür/kaya kesicileri ve tünel açma makineleri; kendinden hareketli 

olmayan 

5 

843041 Kendinden hareketli delme/sondaj makineleri 5 

843049 Diğer delme/sondaj makineleri 3,75 

843050 Kendinden hareketli diğer makine ve cihazlar 5 

843061 Kendinden hareketli olmayan sıkıştırma/basma makine-cihazları 5 

843069 Kendinden hareketli olmayan diğer toprak, cevher makine ve cihazlar 5 

843110 Palanga, bucurgat, ırgat, kriko, vinç vb. aksam, parçaları 0-10 

843120 Diğer yük arabalarının aksam, parçaları 0 

843131 Asansör, skipli asansör/yürüyen merdiven aksam, parçaları 5 

843139 Elevatör, konveyör, teleferik, hadde makineleri vb. aksam-parçaları 5 

843141 Kovalı, kepçeli, kürekli, kıskaçlı vb. makinelerin aksam parçaları 5 

843142 Buldozer ve angledozer bıçakları 5 

843143 Delme/sondaj makinelerinin aksam, parçaları 0-5 

843149 Ağır iş makinelerinin aksam-parçaları 0 

847410 Metal cevherlerini tasnif etme, eleme, ayırma/yıkamaya mahsus 

makineler 

0-10-15 

847420 Metal cevherlerini kırma/öğütmeye mahsus makineler 25-5-10 

847431 Beton/harç karıştırıcılar 10 

847432 Mineral maddeleri bitümenle karıştırmaya mahsus makineler 5 

847439 Taş, toprak, cevher için diğer karıştırma/yoğurma makineleri 5-15-10 

847480 Diğer taş, toprak, metal cevheri vb. için makine ve cihazlar 5-0-10 

847490 Toprak, taş, cevher vb. ayıran, yıkayan vb. makinelerin parçaları 15 

Kaynak: https://www.macmap.org/  

https://www.produccion.gob.ec/wp-content/uploads/2021/05/Resolucion-COMEX-007-2021.pdf  

*Tablodaki gümrük vergisi oranları Ekvator’un 10’lu ulusal gümrük tarife pozisyonları için 

ayrı ayrı belirtilmiş olup, iki sayı arasındaki aralık anlamına gelmemektedir. 

 Söz konusu gümrük vergilerine ilave olarak Çocuk Fonu için ithalat sırasında %0,5 vergi 

uygulanmaktadır.  

 

 Ekvator’da makineler için katma değer vergisi (IVA) oranı %12’dir.  

 

 Diğer taraftan, tüm gerçek ve tüzel kişiler tarafından yurtdışına yapılan parasal transfer 

veya işlemler için %5 oranında sermaye çıkış vergisi uygulanmakta olup söz konusu 

vergi, işlemi yapan finansal kuruluşa ödenir. Ekvator’da yatırım sözleşmesi imzalayan 

firmalar sermaye malı ve hammadde ithalatında bu vergiden muaftır. Ayrıca, yatırımcılar 

karlarının en az %50’sini tekrar yatırıma dönüştürmek kaydıyla döviz çıkış vergisinden 

muaftır. Yatırım için sermaye malı ve hammadde ithal edenler ile hammadde ve sermaye 

malları ithal eden düzenli ihracatçılara, net döviz gelirini göstermeleri şartıyla vergi 

iadesi yapılır. 

 

 

https://www.macmap.org/
https://www.produccion.gob.ec/wp-content/uploads/2021/05/Resolucion-COMEX-007-2021.pdf
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Ödeme şekilleri açısından, Ekvator’a ihracat yapan firmalarımız vesaik mukabili ödeme veya 

akreditif ödeme şeklini kullanabilirler. Akreditif ödeme şeklinin kullanılması, son dönemde 

dünyada ve Ekvator’da yaşanan ekonomik sıkıntılar göz önünde bulundurulduğunda daha 

güvenilir olacaktır.  

Ekvator’da bankacılık sistemi gelişmiştir. ABD Doları kullanılıyor olmasından dolayı 

Ekvator’a para gönderip alma konusunda bir sıkıntı yaşanmamaktadır. Ülkenin en büyük 

bankaları Pichincha, Internacional, Guayaquil ve Pacífico; orta büyüklükteki bankalar ise 

Produbanco, General Rumiñahui, Bolivariano’dur. Ekvator’daki kamu bankaları Banco del 

Pacifico, Biess, Ekvator Kalkınma Bankası’dır. Bunların yanında 18 küçük banka ve 1 

uluslararası banka (Citibank) hizmet vermektedir.   

Yeterli düzeyde liman altyapısı bulunan Ekvator’a denizyolu taşımacılığı ile gönderilen 

ürünlerin nakliyesi yaklaşık 30 gün sürmektedir ve 40’lık konteyner ile nakliye maliyeti ürüne 

göre değişmekle birlikte yaklaşık olarak 2000 dolardır. Bununla birlikte, Turkish Cargo’nun 

Kito Havalimanına kargo taşımacılığı bulunmaktadır. Yükte hafif makine aksesuarları 

havayolu taşımacılığı ile hızlı bir şekilde Ekvator’a gönderilebilir.  

 

3.4 Sektörde İthalata Yönelik Tarife Dışı Uygulamalar  
 

Ekvator’da teknik düzenleme ve standartlara ilişkin mevzuatın genel çerçevesi üç 

kanunla belirlenmiştir: 

- Ekvator Kalite Sistemi Kanunu (22.02.2007 tarihli ve 26 sayılı Resmi Gazete) 

- Tüketiciyi Koruma Kanunu (10.07.2000 tarihli ve 116 sayılı Resmi Gazete)  

- Üretim, Ticaret ve Yatırımlar Kanunu (29.12.2010 tarihli ve 351 sayılı Resmi Gazete)  
 

4 Aralık 2013 tarihli ve 116 sayılı Dış Ticaret Komitesi (COMEX) Kararı ile, aralarında 

“842810” (Asansörler, skipli yük kaldırıcıları) ve “842840” (Yürüyen merdiven ve yürüyen 

platformlar) GTIP numaraları ürünlerin de bulunduğu 293 ürünün Ekvator’a ithalatında 

Ekvator Standardizasyon Hizmetleri Kurumu tarafından verilecek INEN Tanıma Belgesi ve 

Uygunluk Sertifikası beyan edilmesi zorunlu hale getirilmiştir. INEN Tanıma belgesi, akredite 

sertifikasyon kuruluşlarından temin edilen uygunluk belgesine ek olarak ürünün ilgili teknik 

düzenlemeye uygunluğunu göstermektedir. Bahse konu belgenin bazı ürünlerde her ithalat 

işlemi için Standardizasyon Hizmetleri Kurumu’ndan (Servicio Ecuatoriano de 

Normalizacion) tekrar temin edilmesi gerekmektedir. Ekvator Standardizasyon Kurumu 

tarafından verilen INEN Kalite Mührü, ürünlerin kaliteli olduğunu da göstermekte ve 

tüketiciler için güvenilirlik arz etmektedir. 

Yukarıda bahse konu asansörler ve yürüyen merdivenler için aranan teknik düzenlemeler RTE 

INEN 095 kapsamında belirlenmiştir. Söz konusu düzenlemede, ürünler için aranan standartlar 

(Avrupa Birliği’nin 95/16/CE sayılı Direktifi kapsamındaki standartlar gibi), etiketleme 

gereklilikleri, numune alma şartları, uygunluk değerlendirme testleri, referans belgeler 

kapsamında güvenlik gereklilikleri, kalite gereklilikleri, uygunluk değerlendirme prosedürü, 

muayene veya uygunluk sertifikaları ile ilgili hükümler yer almaktadır.  

Bununla birlikte, “842542” (Diğer (krikolar, vinçler) hidrolikler-kara taşıtlarını kaldıran) ve 

“842549” (Yivli krikolar-kara taşıtlarını kaldıran-diğer) GTIP numaralı ürünler için aranan 

teknik düzenlemeler RTE INEN 195; “847410” (Metal cevherlerini tasnif etme, eleme, 
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ayırma/yıkamaya mahsus makineler) GTIP numaralı ürünler için aranan teknik düzenlemeler 

RTE INEN 102 kapsamında belirlenmiştir. 

Market Access (https://www.macmap.org/) internet adresinde, ihracatçı ülke için Türkiye, 

ithalatçı ülke için Ekvator seçerek ürünün GTIP numarası girildiğinde, her ürün için aranan 

teknik düzenleme ve standartlar ile INEN belgeleri yer almaktadır. Ayrıca, internet arama 

motorlarında, ürünün İspanyolca adı ve INEN yazıp aratıldığında ürüne ait INEN belgesinin 

numarası çıkmaktadır.  

Söz konusu ürün bazlı teknik düzenlemelere ek olarak yine ürün bazlı ithalat lisansı, ithalat 

izni, ithalat kaydı, gümrük varış belgesi, sınıflandırma doğrulama belgesi gibi belgelerin talep 

edilme durumu nedeniyle ürün için aranan belgelere ilişkin olarak ithalatçı firmadan veya bir 

danışmanlık firmasından da bilgi alınmasında fayda görülmektedir. 

 

3.5 Sektörel Dış Ticaret  

 

Ekvator’un maden makinelerinde 2020 yılındaki toplam ithalatı 264 milyon dolar olmuştur. 

2019 yılındaki ithalatı ise 496 milyon dolardır. Bahse konu düşüşte covid-19 nedeniyle 

madencilik faaliyetlerinin azalmasının etkisi bulunmaktadır.  

 

Ekvatorun Maden Makineleri İthalatı (Bin Dolar) 

GTİP ÜRÜN ADI 2019 2020 

842511 Elektrik motorlu palanga-vinçler (basamaklı vinç hariç) 1.564  771  

842519 
Diğer palanga ve ağır yük kaldırıcıları(skipli yük kaldırıcıları ve 

taşıtlar için ağır yük kaldırıcıları hariç) 
1.534  876  

842531 Elektrik motorlu diğer bucurgatlar ve ırgatlar 1.003  474  

842539 Diğer bucurgat ve ırgatlar 799  1.389  

842541 Servis istasyonları/garajlar için sabit kriko sistemleri 2.473  1.684  

842542 Diğer (krikolar, vinçler) hidrolikler-kara taşıtlarını kaldıran 1.776  822  

842549 Yivli krikolar-kara taşıtlarını kaldıran-diğer 1.256  367  

842611 Sabit bir mesnet üzerine tespit edilmiş gezer köprü vinçleri 556  240  

842612 
Hareketli kaldırma çerçeveleri ve şasisi straddle tipi olan ayak 

mesafeleri ayarlanabilen lastik tekerlekli taşıyıcılar 
19.378  5.251  

842619 Vinçler 36  129  

842620 Kule vinçler 7.380  178  

842630 Seyyar dirençli vinçler 29.819  9.979  

842641 Lastik tekerlekli kendinden hareketli makine ve cihazlar 13.625  2.230  

842649 Diğer kendinden hareketli makine ve cihazlar 3.473  181  

842691 Kara taşıtlarına monte edilecek kaldırıcılar 2.267  3.489  

842699 Diğer kaldırıcı makine-cihazlar 2.697  499  

842710 
Elektrik motorlu, kendinden hareketli forklift ve diğer yük 

arabalar 
7.194  6.038  

842720 Kendinden hareketli diğer forklift-yük arabaları 16.373  11.358  

842790 Kendinden hareketli olmayan diğer yük arabaları 2.213  1.860  

842810 Asansörler, skipli yük kaldırıcıları 11.731  7.244  

https://www.macmap.org/
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842820 Pnömatik elevatörler-konveyörler 1.287  634  

842831 
Yer altında kullanılan sürekli hareketli elevatörler ve 

konveyörler 
64  149  

842832 Sürekli hareketli kovalı tip elevatör ve konveyörler 1.211  754  

842833 Sürekli hareketli bantlı tip elevatör-konveyörler 9.537  7.370  

842839 Sürekli hareketli diğer elevatörler, konveyörler 6.352  3.082  

842840 Yürüyen merdiven ve yürüyen platformlar 10.171  1.219  

842860 
Teleferikler, telesiyejler ve teleskiler; fünikülerler için çekiş 

mekanizmaları 
47.469  18.897  

842890 Diğer kaldırma yükleme benzeri işler için makine-cihazlar 6.457  20.086  

842911 Paletli buldozer ve angledozerler 9.119  4.934  

842919 Paletli olmayan buldozer ve angledozerler 163  221  

842920 Greyderler ve toprağın tesviyesine mahsus makineler 4.343  6.146  

842930 Skreyperler 53  0  

842940 Tokmaklama ile sıkıştırma yapan makineler-yol silindirleri 4.311  3.399  

842951 Önden yüklemeli küreyici-yükleyiciler 20.622  9.479  

842952 Kulesi 360 derece dönebilen yükleyiciler 41.541  30.569  

842959 Diğer küreyici, yükleyici, ekskavatörler 14.598  10.578  

843010 Kazık varyosları ve kazık sökme makineleri 2.894  279  

843020 Kar küreyicileri ve kar püskürtücüleri 0  0  

843031 
Kömür/kaya kesicileri ve tünel açma makineleri; kendinden 

hareketli 
4.992  27  

843039 
Kömür/kaya kesicileri ve tünel açma makineleri; kendinden 

hareketli olmayan 
7.145  54  

843041 Kendinden hareketli delme/sondaj makineleri 35.561  7.411  

843049 Diğer delme/sondaj makineleri 2.222  3.529  

843050 Kendinden hareketli diğer makine ve cihazlar 2.752  934  

843061 Kendinden hareketli olmayan sıkıştırma/basma makine-cihazları 696  385  

843069 
Kendinden hareketli olmayan diğer toprak, cevher makine ve 

cihazlar 
640  101  

843110 Palanga, bucurgat, ırgat, kriko, vinç vb. aksam, parçaları 837  661  

843120 Diğer yük arabalarının aksam, parçaları 1.851  1.546  

843131 Asansör, skipli asansör/yürüyen merdiven aksam, parçaları 4.177  3.365  

843139 
Elevatör, konveyör, teleferik, hadde makineleri vb. aksam-

parçaları 
3.957  3.346  

843141 
Kovalı, kepçeli, kürekli, kıskaçlı vb. makinelerin aksam 

parçaları 
2.494  1.218  

843142 Buldozer ve angledozer bıçakları 817  595  

843143 Delme/sondaj makinelerinin aksam, parçaları 44.626  23.192  

843149 Ağır iş makinelerinin aksam-parçaları 14.066  10.082  

847410 
Metal cevherlerini tasnif etme, eleme, ayırma/yıkamaya mahsus 

makineler 
17.517  5.381  

847420 Metal cevherlerini kırma/öğütmeye mahsus makineler 19.417  6.265  

847431 Beton/harç karıştırıcılar 1.804  514  

847432 Mineral maddeleri bitümenle karıştırmaya mahsus makineler 1.535  2.692  

847439 Taş, toprak, cevher için diğer karıştırma/yoğurma makineleri 2.753  1.131  
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847480 Diğer taş, toprak, metal cevheri vb. için makine ve cihazlar 2.428  4.884  

847490 Toprak, taş, cevher vb. ayıran, yıkayan vb. makinelerin parçaları 16.632  13.788  

 

3.6 Sektörde Türkiye ile İkili Ticaret  

 

Ekvator ülkemizden 2019 yılında 4,5 milyon dolar değerinde, 2020 yılında ise 3,9 milyon dolar 

değerinde maden makineleri ithal etmiştir. Söz konusu ürünlerden öne çıkanlar “Kulesi 360 

derece dönebilen yükleyiciler” ve “Toprak, taş, cevher vb. ayıran, yıkayan vb. makinelerin 

parçaları” olmuştur. 

 

Ekvator’un Ülkemizden Maden Makineleri İthalatı (Bin Dolar) 
 

GTİP ÜRÜN ADI 2019 2020 

842531 Elektrik motorlu diğer bucurgatlar ve ırgatlar 0 10 

842539 Diğer bucurgat ve ırgatlar 0 23 

842541 Servis istasyonları/garajlar için sabit kriko sistemleri 0 1 

842542 Diğer (krikolar, vinçler) hidrolikler-kara taşıtlarını kaldıran 0 1 

842790 Kendinden hareketli olmayan diğer yük arabaları 0 3 

842810 Asansörler, skipli yük kaldırıcıları 24 49 

842833 Sürekli hareketli bantlı tip elevatör-konveyörler 0 85 

842839 Sürekli hareketli diğer elevatörler, konveyörler 36 82 

842890 Diğer kaldırma yükleme benzeri işler için makine-cihazlar 0 8 

842952 Kulesi 360 derece dönebilen yükleyiciler 0 575 

842959 Diğer küreyici, yükleyici, ekskavatörler 348 118 

843041 Kendinden hareketli delme/sondaj makineleri 0 58 

843120 Diğer yük arabalarının aksam, parçaları 0 2 

843131 Asansör, skipli asansör/yürüyen merdiven aksam, parçaları 0 0 

843139 Elevatör, konveyör, teleferik, hadde makineleri vb. aksam-

parçaları 

0 19 

843141 Kovalı, kepçeli, kürekli, kıskaçlı vb. makinelerin aksam 

parçaları 

1 1 

843142 Buldozer ve angledozer bıçakları 3 0 

843143 Delme/sondaj makinelerinin aksam, parçaları 6 9 

843149 Ağır iş makinelerinin aksam-parçaları 67 47 

847410 Metal cevherlerini tasnif etme, eleme, ayırma/yıkamaya 

mahsus makineler 

0 22 

847420 Metal cevherlerini kırma/öğütmeye mahsus makineler 505 134 

847431 Beton/harç karıştırıcılar 0 40 

847490 Toprak, taş, cevher vb. ayıran, yıkayan vb. makinelerin 

parçaları 

3.535 2.653 

 

3.7 Sektörel Pazarda Dağıtım Kanalları  

 

Ekvator’da maden makineleri pazarına girmenin en iyi yolu, güvenilir bir distribütörle 

anlaşmaktadır. Böylece, ülkemizden Ekvator’a maden makineleri ihracatının devamlılığı 
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sağlanabilir. Güvenilir bir distribütör bulmak için ise Ekvator özelinde düzenlenen ticaret 

heyetlerine, sanal ticaret heyetlerine veya fuarlara katılım sağlanmasında fayda görülmektedir.  

Diğer taraftan, Ekvator’daki maden makineleri ithalatçıları, toptancıları ve üreticileri ile 

madencilik firmaları ve petrol ürünleri üreticilerinin isim ve iletişim bilgilerine ulaşmak için 

Ticaret Bakanlığının Müşavire Danışın platformu (https://musaviredanisin.ticaret.gov.tr) 

üzerinden ürünlerinizin GTIP numaralarını belirterek Müşavirliğimiz ile irtibata geçebilirsiniz.    

Maden makinelerini toptancıların yanı sıra ihracatın büyük çaplı olması durumunda madencilik 

firmalarının veya petrol üreticilerinin/rafinerilerinin de ithal etme imkânı bulunmaktadır.  

 

3.8 Sektörel Pazara Girişte Önemli Etkinlikler  

 

Ekvator’da madencilik alanında organize edilen en önemli fuar Hj Becdach firması tarafından 

organize edilen 21. Petrol ve Yenilenebilir Enerji Fuarı ve Konferansı ile 13. Madencilik 

Fuarıdır. Söz konusu fuarlar 24-26 Kasım 2021 tarihlerinde Ekvator’un Başkenti Kito’da 

gerçekleştirilecektir. Fuarlar ile ilgili detaylı bilgiye aşağıdaki internet adreslerinden 

ulaşılabilir.  

https://twitter.com/hjbecdachferias/status/1382089284983853068?s=20  

https://hjbecdachferias.com/  

 

3.9 Ülke Pazarına Girişte Dikkat Edilmesi Gerekenler  

 

Ekvator’da sanayi ürünleri üretimi çok fazla bulunmamasından dolayı sanayi ürünleri ithalatı 

oldukça fazladır. İthal edilen ürünlerin pek çoğu kaliteli ürünlerden oluşmaktadır. Bu nedenle, 

ülkemizden Ekvator’a ihraç edilen ürünlerin, diğer ülkelerin ürünlerinin kaliteleri ile rekabet 

edecek ürünler olmasında ve ülkemiz ürünlerini pek fazla tanımayan Ekvatorlu tüketicilerin 

güveninin kazanılmasında fayda görülmektedir.  

Bununla birlikte, Ekvator’da resmi dilin İspanyolca olması nedeniyle, ürünlerin kullanım 

kılavuzu var ise kılavuzun İspanyolca dilinde de hazırlanması pek çok ürün için zorunluluk arz 

etmektedir.  

Diğer taraftan, gerek dünyada gerekse Ekvator’da yaşanan ekonomik sıkıntılar nedeniyle 

yaşanması muhtemel ödeme sıkıntıları dolayısıyla Türk Eximbank tarafından ihracatçılarımıza 

sağlanan Alacak Sigortası’ndan yararlanılabilir. 

 

 

4. DEĞERLENDİRME  

 
Ekvator’da petrol üretimi ülkenin en önemli gelir kaynaklarından ve petrol ihracatı en önemli 

ihraç kalemlerinden biridir. Ülke ekonomisinin durumu petrol fiyatları ve petrol üretimi ile 

yakından ilgilidir. Covid-19 salgını nedeniyle petrole olan talebin azalması ve petrol 

fiyatlarının düşmesi ülke ekonomisine zor zamanlar yaşatmıştır.  

https://musaviredanisin.ticaret.gov.tr/
https://twitter.com/hjbecdachferias/status/1382089284983853068?s=20
https://hjbecdachferias.com/
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Ekvator için önemli gelir kaynağı olan ve istihdam yaratan bir diğer sektör ise madenciliktir. 

Son yıllarda Hükümetin liberal politikaları ve yabancı yatırımcıların artan ilgisiyle başta altın, 

bakır ve gümüş olmak üzere maden ürünlerinin üretimi ve ihracatı artmıştır. Madencilik son 

yıllarda en fazla doğrudan yabancı yatırım çeken sektör olmuştur. Ekvator’un yeni devlet 

başkanı Lasso’nun izleyeceği politikalar göz önünde bulundurulduğunda, önümüzdeki 

dönemde de Ekvator’da madencilik yatırımlarının artması beklenmektedir.  

Bu nedenle, Ekvator’un gerek petrol üretiminde gerekse madencilik faaliyetlerinde kullanmak 

üzere maden makinelerine ihtiyacı bulunmaktadır. Ekvator, sanayisinin gelişmemiş olması 

nedeniyle söz konusu ürünleri ithal etmektedir. Ekvator’un 2020 yılındaki maden makineleri 

ithalatı azalarak 264 milyon dolar olmakla birlikte, bu rakam 2019 yılında 496 milyon dolar 

olmuştur. Söz konusu düşüşte, covid-19 salgını süresince Ekvator’un sıkı karantina tedbirleri 

alması nedeniyle madencilik faaliyetlerinin azalmış olması etkili olmuştur. Ekvator Merkez 

Bankası, 2021 yılında, madencilik sektörünün %16,4 büyümesini ve petrol üretiminin %3,5 

artmasını beklemektedir. Bu minvalde, maden makinelerine olan talebin artış göstermesi 

öngörülmektedir.  

Ekvator pazarının ihracatçılarımız için yeni bir pazar olmasından dolayı, Ekvator pazarına 

girmenin en iyi yolu Ekvator’da maden makineleri alanında faaliyet gösteren güvenilir bir 

distribütör bulmaktadır. Bununla birlikte, maden makineleri toptancı ve perakendecileri ile 

petrol üretimi ve madencilik alanında faaliyet gösteren firmalar da önemli potansiyel ithalatçı 

konumundadırlar.  
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4. Ekvator Gelir İdaresi 

5. Ekvator Enerji ve Yenilenemeyen Doğal Kaynaklar Bakanlığı 

 

YARARLI WEB SAYFALARI 

 Ekvator Merkez Bankası 

https://www.bce.fin.ec/en/index.php/economic-information  

https://www.bce.fin.ec/index.php/comercio-exterior  

https://contenido.bce.fin.ec/documentos/Estadisticas/Hidrocarburos/ReporteMinero012021.pdf  
 

 Ekvator Ulusal İstatistik Kurumu 

https://www.ecuadorencifras.gob.ec/institucional/home/  
 

 Dünya Ticaret Örgütü-Ekvator Tarife Profili 

https://www.wto.org/english/res_e/statis_e/daily_update_e/tariff_profiles/EC_e.pdf  
 

 Ekvator Gelir İdaresi 

https://www.sri.gob.ec/web/intersri/home 
 

 Ekvator Enerji ve Yenilenemeyen Doğal Kaynaklar Bakanlığı 

https://www.recursosyenergia.gob.ec/  
 

 Üretim, Dış Ticaret, Yatırımlar ve Balıkçılık Bakanlığı 

https://www.produccion.gob.ec/  
 

 Ekvator Standardizasyon Hizmetleri Kurumu (INEN) 

https://www.normalizacion.gob.ec/     
 

 Sıhhi Düzenleme, Denetim ve Gözetim Ajansı (ARCSA) 

https://www.controlsanitario.gob.ec/  
 

 Ekvator Akreditasyon Hizmetleri Kurumu (SAE) 

https://www.acreditacion.gob.ec/ 
 

 Ekvator Ulusal Gümrük Hizmetleri İdaresi (SENAE) 

https://www.aduana.gob.ec/ 

 

 Uluslararası Ticaret Merkezi-Pazara Giriş Haritası 

https://www.macmap.org/  
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